
UCHWAŁA NR XIV/95/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Grodzisku Wielkopolskim za rok 2024. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życia z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6CDD59B-A9C3-4DEA-846F-B385C1DD9745. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XIV/95/2025 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej (SP ZOZ) w Grodzisku Wielkopolskim przedłożył 
sprawozdanie finansowe za rok 2024, które zawiera:  

1) bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2024 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą   
34 794 645,93 zł, 

2) rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. wykazujący stratę 
netto w wysokości 13 452 825,83 zł, 

3) zestawienie zmian w funduszu własnym za rok obrotowy od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 
2024 r., 

4) rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r., 

5) informację dodatkową zawierającą wprowadzenie do sprawozdania finansowego i dodatkowe informacje 
i objaśnienia. 

 Sprawozdanie finansowe za rok 2024 podlegało badaniu niezależnego biegłego rewidenta. 

Z opinii biegłego rewidenta wynika, że sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji 
majątkowej i finansowej szpitala na dzień 31.12.2024 r. oraz jego wyniku finansowego 
i przepływów pieniężnych za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie 
przepisami ustawy  z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości oraz przyjętymi zasadami (polityką) 
rachunkowości. Jest także zgodne co do formy i treści z obowiązującymi SP ZOZ przepisami prawa oraz jego 
statutem. Zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie 
z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości. 

Zdaniem kierownictwa Szpitala kontynuacja działalności nie jest zagrożona. W związku 
z osiągniętą stratą zostanie opracowany program naprawczy. 

 Sprawozdanie finansowe podmiotu leczniczego podlega weryfikacji sprawdzającej jego rzetelność 
i prawidłowość zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Rada Powiatu Grodziskiego, biorąc pod uwagę 
poprawność formalną i rachunkową przedłożonego sprawozdania finansowego, winna dokonać jego 
zatwierdzenia. Jeśli bowiem warunki prawidłowości są spełnione, wykazanie przez SP ZOZ straty bilansowej 
nie stanowi przeszkody do zatwierdzenia sprawozdania finansowego. 

 Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6CDD59B-A9C3-4DEA-846F-B385C1DD9745. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/95/2025 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


